

Informasjon om ledsager- eller tilretteleggingstilskudd for ferie- og fritidsreiser til personer med varig nedsatt funksjonsevne

Hol kommune har satt av kr 50.000 til dekning av utgifter til ledsager eller annen tilrettelegging i forbindelse med ferie- og fritidsreiser for personer med varig nedsatt funksjonsevne, og som selv ikke har økonomi til å dekke utgiftene. Tilskuddet kan benyttes til forskjellige aktiviteter som ferietur, helgeaktivitet eller kortere turer. Det er satt en øvre grense for tildeling pr. søker på kr 15.000 pr. år. Søkere med brutto inntekt på 3, 5 G (folketrygdens grunnbeløp) eller lavere og en netto formue under kr 80 000 blir prioritert i tildelingen.

Det er utarbeidet egne kriterier og retningslinjer for tilskuddet.

Tilskudd til ledsager

Tilskuddet tildeles personer som på grunn av varig nedsatt funksjonsevne har behov for ledsager i forbindelse med ferie- eller aktivitetsreiser, og som er avhengig av praktisk eller personlig hjelp for å mestre dagliglivets gjøremål.

Tilskuddet skal gå til dekning av ledsagers reise, kost og opphold. Eventuell lønn til ledsager dekkes ikke av tilskuddet.

Når det er et spesielt behov for det kan også nære familiemedlemmer være ledsagere. Med nær familie regnes ektefelle, foreldre, samboer og søsken.

Tilskudd til tilrettelegging

Det kan også ytes tilskudd til tilrettelegging i forbindelse med ferie- og aktivitetsreiser. Dette kan bety (ikke utfyllende eksempler) ekstra utgifter i forbindelse med frakt av tilpasset aktivitetsutstyr; overnatting i dyrere kategori som følge av begrenset bevegelses- eller orienteringsevne; eller leie av nødvendig guide på destinasjon som følge av funksjonsnedsettelse.

Ved søknad om dekning av slike utgifter kreves utfyllende beskrivelse av hva som fører til merkostnader og hvorfor disse er nødvendige.

Om søknad, saksbehandling og utbetaling

Søknaden skal inneholde oversikt over forventede utgifter iht. beskrivelsene over. Det må foreligge en dokumentasjon, f.eks. legeerklæring, på at søker har varig nedsatt funksjonsevne. Siste skatteoppgjør må vedlegges søknaden.

Tilskuddet blir annonsert en gang i året med søknadsfrist 01.03. Tildeling skal skje i god tid før 01.05.

For godkjenning av utgifter skal regnskap og dokumentasjon for ledsagers utgifter forelegges kommunen senest 1 måned etter at ferien er avviklet. Ved fremleggelse av regnskap vil kopi av ledsagers kvittering/billett være tilstrekkelig. Regnskap og dokumentasjon kan leveres Servicetorget i Hol kommune eller sendes til:

Hol kommune v/ helse og omsorgsetaten, administrasjon
Ålmannvegen 8,
3576 Hol.

Eventuelt ubrukt restbeløp av innvilget tilskudd skal betales tilbake til bankkonto: 2333 07 01145 og merkes med saksnummer på vedtaket.